

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 30 SEPTEMBRE 2024

	3ème trimestre 2024	3ème trimestre 2023	Evolution Trimestrielle	Au 30/09/2024	Au 30/09/2023	Evolution Cumulée	Au 31/12/2023*
PRODUCTION							
Clinker en tonne	410 627	375 354	9%	1 169 097	1 091 605	7%	1 555 018
Ciments en tonne	487 100	465 421	5%	1 414 007	1 318 706	7%	1 768 862
Agrégats en tonne	1 212 848	1 170 344	4%	3 589 296	3 375 501	6%	4 563 672
Ready Mix en m3	14 624	18 517	-21%	43 742	64 744	-32%	81 762
CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)							
CA Marché Export (Clinker et ciment)	10 273 018	15 522 658	-34%	32 047 264	46 806 669	-32%	57 222 263
CA (Clinker et ciment) Marché Local	93 039 777	90 686 366	3%	268 022 774	249 508 662	7%	339 193 356
CA Agrégats	6 029 591	5 198 182	16%	17 643 776	16 425 601	7%	22 411 811
CA Ready Mix	2 478 592	2 912 263	-15%	7 070 412	10 125 282	-30%	12 760 716
TOTAL	111 820 977	114 319 469	-2%	324 784 225	322 866 214	1%	431 588 146
INVESTISSEMENTS (en TND)							
Investissements	5 272 100	13 363 151	-61%	17 814 209	18 525 045	-4%	31 321 139
ENDETTEMENT (en TND)							
Endettement				325 256 083	366 029 667	-11%	355 805 904
PLACEMENTS (en TND)							
Placements Bancaire				40 067 327	0	100%	0

*Situation Auditée

1- Commentaires sur les indicateurs :

Au terme du troisième trimestre 2024, Carthage Cement a réalisé un chiffre d'affaires global de 324,784MTND, soit une hausse de 1% par rapport à la même période de 2023.

Activité Ciment :

En cumulé, les productions de clinker et des ciments ont enregistré une augmentation de 7% chacune par rapport à la période précédente. Le chiffre d'affaires local a également connu une évolution positive de 7% passant de 249,508 MTND au terme du troisième trimestre 2023 à 268,022 MTND au 30 septembre 2024. Cette performance a compensé la chute du chiffre d'affaires export et a maintenu le chiffre d'affaires global de l'activité ciment stable, s'élevant à 300 MTND, soit une augmentation de 1,3 % par rapport à la même période de l'année précédente.

Activité Agrégats :

Au terme du troisième trimestre 2024, la production d'agrégats a enregistré une évolution positive de 6% par rapport à la même période de 2023 et le chiffre d'affaires a augmenté de 16 % sur le trimestre, s'établissant à 17,643 MTND, et de 7 % en cumulé.

Activité Ready Mix :

Le chiffre d'affaires de l'activité béton a enregistré une régression de -30% au terme du troisième trimestre 2024 pour s'établir à 7,070 MTND contre 10,125 MTND pour la même période de l'année précédente.

.Les investissements

Au 30/09//2024, les investissements ont atteint 17,814 MTND.

L'endettement

Au 30/09/2024, l'endettement a atteint 325,256 MTND, soit une baisse de 11% par rapport au 30/09/2023.

Les placements

Au 30/09/2024, le solde des placements bancaires a atteint 40,067 MTND.